

آن نظامی که ساخته شده بود، کاملاً متکی به آمریکایی‌ها بود؛ یعنی از خودشان هیچ استقلال و اراده‌ای نداشتند و متکی بودند به آمریکا. آمریکاهم با ما توافق کرد که از جنگ دست بکشد

برویم. آنها وقت‌کشی کردند و بعد از آن تیم مذاکره خود را به دوحه فرستادند و گفتند که شما اصلاً صلاحیت ندارید و به شما صلاحیت داده نشده است که مذاکرات را پیش ببرید. بعد گفتند ما نیروهای نظامی طالبان را از پا درمی آوریم. ما دیدیم که جنگ تشدید می‌شود و آنها اخلاصی در تفاهم ندارند. باز هم ما مجبور شدیم به راه حل نظامی روی آوریم تا مشکل افغانستان حل شد.

خود این سرعت تسخیر افغانستان و کابل یک معماست. در رسانه‌ها به صورت ساده نتیجه گرفتند که طالبان با آمریکا است. این را چطور می‌توانید حل کنید؟

یک بُعدش این است که آن نظامی که ساخته شده بود، کاملاً متکی به آمریکایی‌ها بود؛ یعنی از خودشان هیچ استقلال و اراده‌ای نداشتند و متکی بودند به آمریکا. آمریکا هم با ما توافق کرد که از جنگ دست بکشد. همچنین از جهت نیروهای نظامی بسیار قوی بودند. وسایل و نیرو داشتند، ولی اراده نداشتند. ما هم چون از قبل بین مردم بودیم و شهرها را از قبل در محاصره قرار داده بودیم، ابتدا ولایت نیمروز سقوط کرد و همین‌طور ولایت‌های دیگر...

پرسشگر ۳: گفته شد که حتی علیه طالبان یک تیر هم شلیک نشد.

ما زیاد خودمان را در جنگ درگیر نکردیم و هر جایی را که شد، بدون درگیری تصرف کردیم.

آیا شما آمریکا را استکبار می‌دانید؟ از طرف دیگر اگر آمریکا را جزواستکبار می‌دانید، از تجربه کشورهای اطرافتان از جمله ایران که هم مذاکره داشت، هم جنگ و همه مدلهای تجربه کرده است، چه برداشتی می‌کنید؟ یک مصاحبه هم از آقای حقانی من دیدم که گفته بودند باید با آمریکا خوب باشیم. این تناقضات چگونه دور هم جمع می‌شود برای مبارزه با استکبار؟ آیا آمریکایی‌ها از شما خواسته‌اند که در ایران نامنی ایجاد کنید؟ جمع بندی امارت اسلامی افغانستان در مورد ادامه ارتباط با آمریکا بعد از ختم اشغال چطور است؟

بله، قضیه استکبار جهانی وجود دارد و متأسفانه تا زمانی که آمریکا هست و هسته استکبار هم از آنجا تقویت می‌شود، ادامه پیدا خواهد کرد. ولی در نتیجه جنگ و شکست در افغانستان، همان زورگویی آنها بسیار پایین آمد و کشورهای دیگر هم توانستند در مقابلشان ایستادگی بکنند و این استکبار آمریکا دیگر آن استکبار سابق نیست. دوم این که استکبار را ما در حدی با آن مقابله و مبارزه می‌کنیم که به ما آسیبی نرسد و افغانستان بتواند از شر استکبار محفوظ بماند. مثل کاری که جمهوری اسلامی می‌کند و بعضی کشورهای دیگر می‌کنند. در این راستا می‌شود از تجارب کشورهایی که در این زمینه مبارزه کرده‌اند، در مبارزه مداوم مطبوعاتی و فکری و فرهنگی استفاده کنیم. پرسیدید که ما با آمریکایی‌ها به توافق رسیده بودیم که ایران را ناامن نکنیم؛ هرگز... هرگز ما این توافق را با کسی نداشته‌ایم. اصلاً ممکن نیست. ما جریانی مذهبی و عقیدتی هستیم. چطور می‌توانیم با یک کشوری که اسلامی نیست و ما را اشغال